
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 49/01-11-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 855-49/01-11-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης της υπ. αριθμ. 751-42/27-09-2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν., Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01 - 11 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
94135/119/27-10-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11ο: Έγκριση τροποποίησης της υπ. αριθμ. 751-42/27-09-2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν., Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου,  η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 6Ρ1Ε7ΛΕ-ΡΕΠ



 2 2 22 

 

 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
σε εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010  όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την 
αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να 
διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών και να 
συγκροτεί τις επιτροπές διεξαγωγής  αυτών  
    
   1.  ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Έχοντας υπόψη : 

1. Την υπ’ αριθμ. 11-1/12-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
περί έγκρισης διαγωνισμών έτους 2015 στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 

2. Την υπ’ αριθµ. 229-12/15-04-2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
Ιονίων Νήσων περί έγκρισης διενέργιας ηλεκτρονικού ανοικτού 
δηµόσιου διαγωνισµού για την προµήθεια εξοπλισµού του κτιρίου της 
Φιλαρµονικής Εταιρείας Μάντζαρος και έκριση των όρων διακήριξης, 
Π.Ε.Κέρκυρας.  

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 54756/22368/10-06-2015 διακήρυξη 
δημοπρασίας  

4. Το απο 04-08-2015 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
αποτελεσµάτων των διαγωνισµών και των διαδικασιών 
διαπραγµάτευσης για τις προµήθειες – υπηρεσίες έτους 2015 στην ΠΕ 
Κέρκυρας. 

5. Την υπ’ αριθμ. 682-34/25-09-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Ιονίων Νήσων περί Έγκρισης πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης 
αποτελεσµάτων διαγωνισµών και διαδικασιών διαπραγµάτευσης για τις 
προµήθειες - υπηρεσίες έτους 2015 στην Π.Ε. Κέρκυρας για τον 
ηλεκτρονικό ανοικτό δηµόσιο διαγωνισµό µε έγγραφες σφραγισµένες 
προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από 
οικονοµική άποψη προσφορά, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ 
ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 
2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», συνολικού 
προϋπολογισµού 216.592,11€ συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α, με την 
οποία κηρύχτηκε άγονος ο διαγωνισμός για το υποέργο 2 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΝΥΨΩΣΗΣ ΑΜΕΑ ΜΕ ΚΑΘΙΣΜΑ» καθώς 
δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά.  

6. Η υπ’ αρ. οικ49422/20313/6-6-2016 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί «Τροποποίησης Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός 
Υπόλογου Διαχειριστή Έργου ΣΑΕΠ 0228 ‘’ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ» με ΚΕ 
2010EΠ02280008 Προϋπολογισμού 831.542,61 €». 

7. Την υπ’ αρ. 751-42/2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ με την οποία 
εγκρίθηκε η διενέργεια διαπραγμάτευσης για το υποέργο 2 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΝΥΨΩΣΗΣ ΑΜΕΑ ΜΕ ΚΑΘΙΣΜΑ» ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ: 

ΑΔΑ: 6Ρ1Ε7ΛΕ-ΡΕΠ



 3 3 33 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ» 
προυπολογισμού 18.350,00€ προ Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ΠΔ118/07, 
ως συνεχιζόμενη διαδικασία του αρχικού διαγωνισμού. 

8. Το γεγονός ότι με το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 
από 08/08/2016 καταργήθηκε το νομικό πλαίσιο της αρχικής δημοπράτησης του 
έργου (ΠΔ118/07). 

9. Το άρθρο 120 παρ. 3 του Ν.4412/2016 όπου ορίζεται ότι «Ως χρόνος έναρξης της 
διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης ή της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης νοείται η ημερομηνία αποστολής προς τους οικονομικούς 
φορείς της πρώτης πρόσκλησης υποβολής προσφοράς ή της πρώτης πρόσκλησης 
συμμετοχής σε διαπραγμάτευση». 

 

2. ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Λαμβάνοντας υπόψη : 
 Την αλλαγή του νομικού πλαισίου διενέργειας προμηθειών από 

08/08/2016.  
 Το γεγονός ότι ο προϋπολογιζόμενη αξία του έργου προ Φ.Π.Α. 

ανέρχεται σε 18.350,00€ και είναι κατώτερη από το ποσό των είκοσι 
χιλιάδων (20.000) ευρώ (άρθρο 118 παρ.1 του Ν.4412/16) 

 το γεγονός ότι για την υλοποίηση της διαδικασίας, η ημερομηνία 
αποστολής προς τους οικονομικούς φορείς της πρώτης πρόσκλησης 
υποβολής προσφοράς θα είναι μεταγενέστερη της 08/08/2016 
(ημερομηνία έναρξης εφαρμογής του νέου νόμου), 

 
Σε συνέχεια των ανωτέρω  

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  

Την τροποποίηση της 751/27-09-2015 του πρακτ. Νο 42 απόφασης 
Οικονομικής Επιτροπής ως προς το νομοθετικό πλαίσιο για τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης και την υλοποίηση αυτής σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 118 του Ν. 4412/2016. 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η 751-42 /27-09-2015 Απόφαση Οικ. 
Επιτροπής. 

 
 

 
 
    Ε.Δ.  
κ. Δ/ντή 
κ. Πρ/νο  
Χρ. Αρχείο 
 
 
 
 

Ο ΑΝΑΠΛ/ΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 

Γαστεράτος Κωνσταντίνος 
Η/Μ Μηχανικός ΠΕ/Α΄ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ρ1Ε7ΛΕ-ΡΕΠ



 4 4 44 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ. αριθμ. 751-42/27-09-2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. ως προς το νομοθετικό πλαίσιο για τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης και την υλοποίηση αυτής σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 118 
του Ν. 4412/2016. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ. αριθμ. 751-42/27-09-2015 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 855-49/01-11-2016 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

       Θεόδωρος Καμπίτσης                            
  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              
  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
   
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 6Ρ1Ε7ΛΕ-ΡΕΠ


		2016-11-03T11:59:07+0200
	Athens




